

# KURJER WARSZAWSKI.

Sobota.  
Dnia 11 (23) Lipca 1859 Roku.

N<sup>o</sup> 191.

Jutro, SS. Krystyny P. i Kunegundy Kr.

**NAJJAŚNIEJSZY CESARZ** nadać raczył Order Śgo **ALEXANDRA Newskiego z brylantami**, Najprzewielebniejszemu **Matheos**, Naczelnemu Patriarsze Eczmiadzińskiemu i Katolikosowi wszystkich Ormian.

**Xiążę Jerzy Alexander-Michał**, Syn J. W.-X. W. Xięcia **Meklenburg-Strelitz**, a Wnuk w BOGU spoczywającego **J. C. W. Wielkiego Xięcia MICHAŁA PAWŁOWICZA**, zapisany został do kontrol Baterji pozycyjnej **J. C. W. Wielkiego Xięcia MICHAŁA PAWŁOWICZA**, w Brygadzie 1ej, Artylerji Gwardji.

Rada Administracyja Królestwa, zatwierdziła zapis **rs. 660 dla Klasztoru XX. Bernardynów** w mieście Białym przez niegdy **Barłomieja Chodkowskiego**, Fajerwerkiera 2giej klasy Wojsk CESARSKO-Rossyjskich. — Zapisy: a) Gruntów w Czestochowie bliżej w testamencie oznaczonych dla Kościoła Parafjalnego w mieście Czestochowie; b) Połowe nieruchomości tamże dla Klasztoru XX. **Bernardynów** Stej **ANNY** pod Przyrowem, i dla Klasztoru XX. **Dominikanów** w Gidlach, przez niegdy **Tomasa Werner**, Właściciela domu Nr 28 i gruntów w mieście Czestochowie, położonych. — Darowiznę cospoczną po **rs. 15** dla Kościoła Parafjalnego w Matczyniu, przez **Magdalene z Roszewskich Wojciechowską**. — Zapisy na fundusz wieczysty: a) dla wstydających się żebrac **rs. 4,500**; b) dla Instytutu Ociemniałych i Głuchoniemych w Warszawie **rs. 900**; c) dla Ochrony obogich dzieci w Warszawie; d) dla Starców w Górze Kalwaryi; e) dla Moralnie zaniechanych dzieci w Warszawie; f) dla Zakładu Świętej **MARTY** w Warszawie; g) dla Szpitala Ewangelickiego w Warszawie; h) dla Szpitala Starozakonnych w Warszawie; i) na Szkole w mieście Łodzi, po **rs. 300**, przez niegdy **Rozalję z Raczkowskich Fontana**, uczynione.

**J. C. W. WIELKI XIĄŻĘ KONSTANTY MIKOŁAJEWICZ** i **WIELKA XIĘŻNA ALEXANDRA JÓZEFOWNA**, przyjęć raczyli abonament, w Wystawach, niestających Sztuk Pięknych, utworzonych w Warszawie i Kijowie, przez **Pana J. Zmyskiego**.

Rada Lekarska Królestwa, na posiedzeniu, w d. 9 (21) Lipca r. b., przyznała P. Radcy Kollegjalnemu **Mikołajowi Skokowskiemu**, Głównemu Lekarzowi Szpitala Wojakowego w Mohylewie, stopień Doktora Medycyny.

**Magistrat M. Warszawy**. — Podaje do wiadomości powszechnej, że od d. 12 (24) Lipca r. b., to jest od Niedzieli, rozpocznie się w sklepach kosztem Kassy Miasta nrzadzonych pod Nr 412 przy rogu ulic Krak-Przedm. i Królewskiej; oraz pod Nr 797, przy ulicy Elektoralfnej, naprzeciw gmachu Bankowego, sprzedaż mięsa wołowego wszelkiego gatunku i podrobów po cenach taxa ustanowionych. — Prezydent, Rzecz: Radea St: **Andrault**, Naczelnik Kancelarji **Lucński**.

**Wincenty Zielński**, b. Sedzia Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie, Emeryt, ozdobiony Znakiem Nieskazitelnej Służby za lat XXV, onegdaj

zszedł z tego świata, w wieku lat 74. W smutku pogrzeżeni: Zona, Synowie i Córka, zapraszają Krewnych, Przyjacioł i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godzinie 4tej po południu, z Kaplicy przy Kościele XX. **Reformatów**, na smętarz Powązkowski; oraz na żałobne Nabożeństwo w dniu 25 b. m. to jest w Poniedziałek, o godz: 10tej rano, w tymże Kościele odbyć się mające.

**Stanisław Sokółowski**, Syn Obywatela m. Warszawy (z pod Nru 253/4), w szóstej wiosnie życia, wczoraj rozstał się z tym światem. Bolesną dotknięci strata Rodzice, zapraszają Krewnych i Przyjacioł, na wprowadzenie zwłok, jutro o godz: 6tej po południu, z Kościoła po-**Paulińskiego**, na smętarz Powązkowski.

**Juljanna z Markiewiczów Borowiecka**, przeżywszy lat 60, wczoraj życie zakończyła. Pozostały w smutku Syn, zaprasza Krewnych, Przyjacioł i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 6tej po południu, z Kaplicy Śgo **ROCHA**, na smętarz Powązkowski.

Komitet Towarzystwa wsparcia Artystów muzyki zawiadamiając Członków tej Instytucji, że jutro o godz: 12ej w południe, w posesji XX. **Dominikanów** przy ulicy Starej Nr 1870, (wejście od Nowego-Miasta, albo od ulicy Mostowej) odbędzie się posiedzenie kwartalne; spodziewa się liczniejszego jak zwykle zebrania.

Z przyzwolenia **J.W. Kuratora Ogu N. W.**, założyłem Szkołę Prywatną Męzką początkową, w domu **P. Juljana Paszkiewicza** pod Nr 2859 przy ulicy Tamka w Warszawie. Zapis uczniów odbywać się będzie każdego dnia z rana od godz: 10tej do 12tej; po południu zaś od godziny 2giej do 4tej. Nauki w tejże Szkole rozpocznie z dniem 1 Sierpnia r. b., w czem polecam się łaskawym względem szanownej Publiczności. — **K. Broniewski**.

Starozakonne Szejwa **Monaches** i matka jej **Hana Cyneberg**, podstępny sposobem pozyskawszy zaufanie niektórych pań, zamieszkałych w mieście tutejszem, pograbierały od nich wiele przedmiotów tak z garderoby jakoteż i precjozów do sprzedania, i nie zwróciwszy właścicielkom ani tych przedmiotów ani należności za nie, przed poszukiwaniem zbiegły do miasta Piotrkowa. Ponieważ rzeczzone oszustki obecnie zostały ujęte i osadzone w tutejszym areszcie policyjnym, wzywa się zatem osoby, któreby miały do nich pretensje, iżby w celu objawienia takowych, zgłosiły się do Wydziału Sledczego w Zarządzie Warszawskiego Ober-Policmajstra.

Pierwszy tomik mojego dzieła: **Rozmaitości Literackie i Naukowe**, jest już w druku, i w krótko wyjdzie na widok publiczny. Zawiera on następujące artykuły: 1) Co jest historia? 2) Historia Żuawów, 3) Handel, herbatą w Rossji i w Polsce. Jeszcze raz proszę dobrych moich znajomych, aby raczyli w swem kółku zbierać prenumerate, którą można, jak kto chce składać, albo całą od razu na 10 tomików w ilości **rs. 4**, albo dwa ruble na połowe, albo też pół rubla na jeden tomik. Prenumerate można w każdej wiegarni lub u mnie zapisać. Róg Bielańskiej i Tłomackiego Nr 599. — **Michał Gliszczynski**.

Doktor Medycyny *Levitoua*, z Uniwersytetu Paryżkiego, Ex-Lekarz-Intern Głównego Szpitala Hôtel-Dieu w Paryżu, dwunastoletni praktyk we Francji, przeniósł mieszkanie na ulicę Senatorską Nr 22 nowy, wprost Kościoła XX. *Reformatów*, gdzie cukiernia. Chorych przyjmuje codziennie do 9tej, i od 3ciej do 5tej po południu; *ubogich bezpłatnie*.

Równie liczny i równie zajmujący pod względem sztuki jak poprzednie, był wczorajszy wieczór muzyczny u P. Apolinarego *Kątskiego*. Bardziej zaś był ożywiony od innych, iż zszedł się z wilgą jego imienia, które przypadają dzisiaj.

Onegdaj, o godz. 5 m. 7 z rana, widziano rzadkie zjawisko na niebie. W tym czasie, doścignęła pozornie planeta *Wenus* planetę *Jowisza*, na jej drodze około *Słońca*, między konstellacjami *Bliźniąt* i *Raka*, i przeszła tak blisko niej, że oddalenie brzegów dwóch tych planet wynosiło tylko 13 sekund łuku. Jeszcze dziś i przez dni parę, obie planety będą w bliskości.

Dla wiadomości dobroczynnych osób, podajemy, że *Marjanna Wolfram*, Wdowa z trojgiem małoletnich dzieci, utrzymująca się z magli, przeniósła też magle z ulicy Chmielnej pod Nr 380, przy ulicy Krak-Przed: naprzeciw Poczty, obok Kupea *W. Szoszkiewicza*, i uprasza szanowne Panie, aby przez wzgląd na nią i troje sierot, mających utrzymanie jedynie z tych magli, raczyły łaskawie o niej pamiętać.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Komedji *Waterja*, Panna *Gąsowicz* 3-kroć i Pan *Trapszo* 2-kroć; po Kom: *Floryna*, Pani *Bakalowiec*.

W odwołaniu się do artykułu mego w upłynionym tygodniu, w pismach perjodycznych zamieszczonego, mam honor donieść szanownej Publiczności, iż orkiestra pod moją osobistą dyrekcją, codziennie w ogrodzie *Tivoli* grywać będzie, poczynając od dziś. Mylnie zaś doniesionem zostało, jakoby m na nowo objął dyrekcję orkiestry w Dolinie Szwajcarskiej. Kilkodniowa przerwa jaka obecnie nastąpiła, jest skutkiem i słabości mojej i prób jakie odbywać byłem zmuszony, aby wystąpić z nowemi utworami i zupełnie wydoskonaloną orkiestrą. Dziś początek o godz. 7ej wieczorem cena wnijsiecia od osoby kop: 7½, jutro jako w Niedzielę po k. 15; zacznie się o godz. 6ej. — *Emanuel Bach*.

Jutro, w ogrodzie *Saskim* na wodach mineralnych, orkiestra pod dyrekcją P. Anto: *Kuhne*, wykona między innemi uverture *Kurpińskiego*, p. t. Szarlatań; uverture *Tomasa*, p. t. Reymond; mazur sielankowy, solo skrzypce, kompozycji Apoli: *Kątskiego*; Kobiety z *Windsor*, *Nicotai*, i na powszechne żądanie, pot-pourri z *Halki*, ułożone i aranżowane przez *A. Kuhne*. Tenże sam program, będzie wykonany przez też orkiestrę po południu, od godziny 6ej w ogrodzie *Mejsera*, w domu *W. Grodzickiego*, przy ulicy Królewskiej.

Program dzieł, jutro przez orkiestrę pod dyrekcją P. *Harpfa* w Dolinie Szwajcarskiej, obok illuminacji ogrodu odegrać się mających, zamieszczony jest na końcu *Kurjera*. — Dziś zwykła zabawa muzyczna od godziny 7ej wieczorem.

Jutro po-raz pierwszy, jako w Niedzielę, grać będzie orkiestra *P. Brauna*, w ogrodzie Nowo-Warszawskim, przy ulicy Elektoalnej, i między innemi, wykona uverture: *Webera*, *Adama*, *Nicotai*; pot-pourri *Echo*

z nad Wisły *Brauna*; koncert na puzon *Sachsa*, *Krakowiak*-kadryl *Musarda* i finał z utworu *Mercadante*. Przytem illuminacja i ogień bengalskie w ogrodzie.

Jutro w ogrodzie spacerowym *P. Laszkiewicza* przy ulicy Miodowej, orkiestra wojskowa oprócz różnych najnowszych utworów, przy towarzyszeniu 20u doborczy i tyluż trębaczy, wykona muzykę podczas rewji i manewrów wojennych zwykle exekwowaną. Zacznie się o godzinie 7ej, za opłatą li tylko od mężczyzn kop: 5.

W dniu onegdajszym na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10tej bez podatku rs. 1 kop. 4½; za garniec kop: 47.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały, dają rs. 5 kop: 50; za obligi skarbowe, oprócz kuponu, żądają rs. 92 kop: 76, wartość kuponu rs. 1 kop: 24½; za listy zastawne IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 82½, wartość kuponu kop: 5.

ANGLJA. *Londyn, 18go Lipca*. — Królowa i Xiążę Małżonek otrzymali wczoraj depeszę telegraficzną o skończeniu Królowej Portugalskiej. Wiadomość ta pogrzebła w smutku Rodzinę Królewską. — Xiążę *Walji* przybył w Piątek do Edinburga, gdzie ma kończyć swe studia, a mianowicie historyczne. Głównym jego nauczycielem będzie *Dr Leonard Schmitz*, z Akwisgranu, który od dawna zajmuje urząd Rektora Uniwersytetu Edynburskiego i położył tam znakomite naukowe zasługi. W ciągu przyszłego miesiąca ma być wysłanych 50,000 ludzi jazdy i piechoty do Indji, dla zastąpienia wracających z tamtąd wojsk Kompanji, które zażądały uwolnienia od służby. — Rząd rozesłał do Lordów-Namiestników po Hrabstwach okólnik wyłuszczający warunki, pod jakimi mają być tworzone oddziały ochotników strzelców. Szczególniejszą ważność przywiązuje Rząd do uorganizowania korpusu artylerji z ochotników, w miastach nadbrzeżnych. (St: Anz).

AUSTRIA. *Wiedeń, 19go Lipca*. — Cesarz wydał z Weroni dnia 12go b. m. do Namiestnika Tyrolu, *Arcyksięcia Karola-Ludwika*, dwa reskrypta. W jednym dziękuje Tyrolom za okazaną wierność, a drugim znosi wprowadzone tam w r. 1856 prawo leśne, które było przyczyną wielu zażaleń ze strony mieszkańców. — Zapewniają tu, że w skutku ustępstwa uczynionego Cesarzowi *Napoleonowi*, zwłoki Xięcia *Reichstadt* przewiezione będą z Wiednia do Paryża. — Pogrzeb zwłok Pułkownika Xięcia *Karola Windischgratza*, poległego w bitwie dnia 24go z. m., odbył się uroczystie w Pradze, wczoraj. — Dzienniki Austrjackie uważają za jedną z najpotrzebniejszych reform, poprawę materialnego bytu kraju, i dowodzą, że trudno będzie to wykonać ludziona stojącym obecnie przy władzy. — Flota Francuzka stojąca pod Wenecją, 16go b. m. w nocy odplynęła i przystęp do portu jest zupełnie wolny. (Schl: Zig).

DANJA. *Kopenhaga, 19go Lipca*. — Patentem Królewskim z daty wczorajszej objawiono, iż zapowiedziane poprzednio Nadzwyczajne Zgromadzenie Stanów Holenderskich miejsca mieć nie będzie. (St: Anz).

FRANCJA. *Paryż, 18go Lipca*. — Idziś jeszcze z pewnością powiedzieć nie można, czy kongres czy też konferencja ureguluje kwestję Włoską. Jeśli to będzie kon-

gres, wówczas należeć doń będą Ministrowie spraw zagranicznych wszystkich Państw, mających być reprezentowanymi; jeśli zaś konferencja, w takim razie każde mocarstwo pośle Pełnomocnika, wybranego z pomiędzy swych Dyplomatów. Dzienniki powszechnie głoszą, że zebranie czy to kongresu, czy konferencji, nastąpi w Zürichu, ale nie stanowczego jeszcze i w tym względzie nie uchwalono. — Powszechnie utrzymują, że między zasadami ułożonemi przez Cesarzów w Villafranca uchwalono, iż prowincja Wenecji, pozostanie zupełnie Włoską, i że tworzyć będzie część Konfederacji Włoskiej, podobnie jak Holsztyn tworzy część Związku Niemieckiego. — Utrzymuje się tu ciągle pogłoska, że Król *Neapolitański* wzbrania się przystąpić do konfederacji Włoskiej, jeśli mu nie będzie oddana prezydentura rzeczy wista tej konfederacji. — Zdaje się, że wszelkie wątpliwości dotyczące kwestji Włoch, załatwione będą na Radzie Ministrów, która ma się odbyć jutro w St. Cloud, pod osobistą prezydencją Cesarza. Zaraz po uchwałach tam powziętych, rozpoczną się zapewne i układy z Mocarstwami postronnemi, bez których niepodobna załatwiać tak ważnych spraw. — Dzienniki opisując coraz więcej szczegółów o widzeniu się Cesarza w Villafranca, dodają, iż Cesarz *Franciszek-Józef* kilkakrotnie miał objawić życzenie, iż pragnie się rozmówić z samym tylko Cesarzem *Napoleonem*, dając poznać przez to niechęć, jaką żywi dla Króla Piemontu. — Słychać, iż ministerstwo Angielskie zapytywało już Francji, jak długo myśli pozostawić swe wojska we Włoszech. Zdaje się, że armja Francuzka wkrótce wróci do kraju, może być jednak, iż dywizja *d'Autemare* pozostanie dla wzmocnienia korpusu okupacyjnego w Rzymie. Uda się ona tam najpewniej przez Bolonję, Rawnę i Ankone, a to jak łatwo się domyśleć, dla przywrócenia w tych miejscach władzy PAPIEKIEJ. — Sąd kassacyjny, uchwalił adres do Cesarza, z powodu zawarcia pokoju. — Ogólna cyfra składek na korzyść ranionych armji Włoskiej, wynosi już przeszło 600,000 fran: (In: Bel.).

**SERBIA.** *Belgrad, 15go Lipca.* — Wczoraj zmarł w więzieniu były Prezes Senatu *Wuozicz*. Rozmaite z tego powodu krążą pogłoski. Jedni utrzymują, że skon jego ma związek z odkrytym niedawno spiskiem na życie *Xięcia Miłosza* i jego Syna, w którym miał mieć także udział *Wuozicz*, a drudzy twierdzą, że niewygody całoroecznego więzienia podkopały jego zdrowie. — Dnia 12go b. m., w Belgradzie, zebrała się Tymczasowa Skupczyna z 40tu Członków, która ma załatwić kilka spraw i uchwalić prawa, niedostatecznie lub przeciw woli *Xięcia* zdecydowane przez poprzednią Skupczynę. Formalna Skupczyna zbierze się dopiero w początku przyszłego miesiąca w Kragujewacz. — Z Bukaresztu 12go b. m. piszą, że *Xiążę Kuz* jest słaby od dni kilku. (Schl: Ztg).

**WŁOCHY.** — Z Medyolanu 9go Lipca piszą, że w Como znajduje się główne depo korpusu *Garibaldego*, który ciągle zwiększa się znaczną liczbą przybywających zewsząd rekrutów. Obecnie liczy on już podobno do 15,000 ludzi. Oprócz korpusu tego, organizowała się jeszcze pod kierunkiem Jenerała *Beville*, Francuzka legja cudzoziemska w Brescia, do której zgłaszało się mnóstwo Włochów. — Do Ankony w końcu Czerwca przybyły wojska Papięskie, i od tego czasu liczne

aresztowania mają tam miejsce. — Wiadomość o zawarciu pokoju wywarła tak niekorzystne wrażenie na Włochów, że w Medyolanie czterech mieszkańców, z których jeden Wenecjanin, dostało z tego powodu obłąkania zmysłów. — Podług doniesień datowanych dnia 12go b. m. z Neapolu, prawie wszyscy żołnierze Szwajcarscy porzucają służbę Neapolitańską. Zdaje się że Oficerowie pójdą za ich przykładem, i że wypadek ten korzystnie oddziała na Rząd. — Załoga Neapolu powiększona została o 20,000 ludzi. — Kawaler *Peruzzi* został wysłany z Florencji z misją szczególną do Paryża. — *Xiążę Napoleon* przybył 17go b. m. do Genui, z kąd nazajutrz miał odjechać do Paryża. (Schl: Ztg, Ind: Belge i Nord).

## OSTATNIE WIADOMOSCI.

**LONDYN, 19go Lipca.** — Po konferencjach w Zürich, gdzie Pełnomocnicy Mocarstw wojujących ułożą akt pokoju, odbędzie się kongres, w którym sześć Mocarstw weźmie udział. Prawdopodobnie, Mocarstwa te, będą reprezentowane przez swych Ministrów spraw zagranicznych.

**PARYZ, 20go Lipca.** — *Monitor* ogłasza dziś artykuł następujący: „Wczoraj wieczór Cesarz przyjmował wielkie władze państwa. PP. *Troplong, de Morny* i *Baroche* mieli przemowę, na które Cesarz odpowiedział co następuje: „Panowie! Powróciwszy śród was, którzyście podczas mej nieobecności otaczali Cesarzowę i mego Syna takim poświęceniem, czuję potrzebę naprzód wam podziękować, a następnie wyjaśnić wam powody mego postępowania. Kiedy po szczęśliwej kampanji dwumiesięcznej, armje Francuzka i Sardyńska przybyły pod mury Werony, walka zagroziła nieuniknioną zmianą swego charakteru, tak pod względem militarnym jak i politycznym. Znajdowałem się w trudnem położeniu atakowania z frontu nieprzyjaciela oszańcowanego wielkimi fortecami, zasłoniętego od wszelkiej dywersji na skrzydłach przez neutralność otaczających go terytorjów, a rozpoczynając długą i bezowocną wojnę obłążeń, miałem przed sobą Europę pod bronią, gotową już to do wystąpienia przeciw naszym tryumfom, już też do pogorszenia naszych niepowodzeń. Mimo to jednak, trudność przedsięwzięcia nie byłaby zachwiała mego postanowienia, ani powstrzymała zapału mej armji, gdyby środki były w stosunku do oczekiwanych rezultatów. Trzeba się było zdecydować, śmiało skruszyć zawady stawiane przez terytorja neutralne i wtedy przyjąć walkę równie nad Renem jak nad Aduą. Trzeba było otwarcie i wszędzie wzmacniać się pomocą narodów, oraz rozlewać krew drogą, której i tak już zbyt wiele wypłynęło; jednym słowem, aby odnieść tryumf, należało odważyć się na to, co wolno stawiać Monarsze na kartę wtedy tylko, gdy idzie o niezawisłość własnego kraju. Jeżeli się więc zatrzymałem, to bynajmniej nie przez znużenie lub wyczerpanie sił, ani przez opuszczenie szlachetnej sprawy, której niosłem usługi, ale dla tego, że w sercu mojem przemawiało coś jeszcze głośniejszego, to jest interes Francji. Czyż sądzić, że nie kosztowało mnie powstrzymać zapał tych żołnierzy, którzy upojeni zwycięstwem, tylko naprzód iść chcieli? Czyż mniemacie, że nie trudno mi było ograniczyć otwarcie w obec Europy mój program co do terytorjum rozciągającego się od Mincio do Adryatyku?

Czyż sądzicie, że nie bolało mnie patrzeć na zniszczenie tylu marzeń szlacheckich w tych sercach prawych, i tylu nadziei? W sprawie niezawisłości Włoskiej, toczyłem wojnę przeciw woli całej Europy; ale jak tylko losy mego kraju, zostały zagrożone, zawarłem pokój. Czyż to znaczy, że nasze usiłowania i ofiary, na nie się nie przydały? Nie; jak to już powiedziałem w pożegnaniu do mych żołnierzy, mamy prawo być dumnymi z tej krótkiej kampanji. W ich walkach i 2ch bataljach, armja liczna, nie ustępująca żadnej w organizacji i walczności, została pobita. Król Piemontu, uznany oddawna za stróża Alp, ujrzał swój kraj oswobodzony od najścia i granicę posuniętą od Tessinu aż do Minicio. Idea narodowości Włoch przyjęta jest przez tych, którzy przeciw niej walczyli. Wszyscy Władcy półwyspu pojmują nakoniec nieodzowną potrzebę zbawiennych reform. Tak więc po daniu nowego dowodu potęgi militarnej Francji, pokój który zawarłem, obfity będzie w pomysły następstwa. Przyszłość z każdym dniem wykazywać je będzie, dla szczęścia Włoch, wpływu Francji i spokoju Europy." — Mowa ta, przyjęta była z najwyższemi okrzykami na cześć Cesarza i Cesarzowej. Pełnomocnikami na konferencje w Zürich są: Baron Bourqueney ze strony Francji; Hr: Colloredo ze strony Austrii; Kto będzie ze strony Sardynji nie wiadomo. — Hr: Esterhazy ma przybyć do Paryża z misją od Cesarza Austriackiego.

**TURYŃ, 20go Lipca.** — Kommissarze i Urzędnicy Sardynscy, zostali odwołani z Xieztw i Legacji. W Xieztwach Parmy i Modeny, miasta i gminy wiejskie, protestują przeciw restauracji, gotują się do oporu i pragną połączenia z Piemontem. — Gubernator Medyolanu wydał okólnik, wzywający dzienniki do umiarkowania. Ostrzega on zarazem, że zamknie każdy dziennik, który się poważy powstać na ostatnie wypadki, albo też na Króla i jego sprzymierzeńców. (Schl: Zeit: i Ind: Belge).

**PRZYJECHALI DO WARSZAWY.**

Czarniecki Stefan Ob: z Wysokiej Lelowskiej nr 625; Jahnowski Roman Ob: z Gowarczowa nr 413; Starzyński Alex: Ob: z Leżycy nr 584. — Xiążdz Gajewski Win: Pleban z Radomia nr 500; Rudnicki Stan: Ob: z Białobrzeg nr 625.

**Wyjechali:** Gedroic Julian Xiążdz do Stuzna; Szczepanowski Adam Ob: do Riel; Tom: Ob: do Kazimierza; Żymirski Wład: Ob: do Kraszewa. — Lubiński Wład: Hr: do Dobrzelina; O'Rurk Ant: Hr: do Radzimina; Ostrowski Ant: Hr: do Ojcowa; Wilkoński Lud: Ob: do Gorzna.

**Przyjechali koleją żelazną:** Bieczyński Adam Hr: z Drezna nr 601; Hertz Staa: Urzędnik Banku z Wrocławia nr 643; Ogiński Felix Xiążdz z Krakowa nr 601. — Bugejski Marecki Doktor z Krakowa nr 625; Krzyżanowski Hieron: Radca Stanu, Professor Ujw: z Niemiec nr 1253.

**Wyjechali koleją żelazną:** Kleczyński Jan Ob: do Paryża, Łaskowski Jan Urzędnik Prokuratorji do Karlsbad; Przędziecki Mieczysław Ob: do Paryża. — Von Melick-Szachazarow Dymitry Radca Hon: do Karlsbad; Podowski Radca Kol: Członek Rady Lekarskiej do Karlsbad; von Sanden Ehrenard Baron do Wrocławia.

**DONIESIENIA.**

Nowo utworzony Zakład POB LWEM, przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 795, w którym dostać można wszelkich Potraw, a mianowicie: Sajadań, Objadów i Kolacji, czysto sporządzonych; będący wybornego Piwa Bawarskiego, wprost z Lodowii, z Browaru P. L. Naimskiego, i wszelkich innych Napojów, z czem poleca się Szanownej Publiczności. — R u l w i c.



Jest do sprzedania Chart piękny i duży, z dobrego gatunku. Bliższą wiadomość powziąć można każdego czasu, w Królikorni u Szwajcara, za Mokotowskiemi rogatkami.

Dzisiaj rano ciepła stopni 17, Wczoraj w południe ciepła stopni 24.

Dzisiaj rano wysokość wody na Wile, stopni 2 cali 3 (Ubywa).

**TEATR WIELKI.** Jutro, *Żydówka*.

**TEATR ROZMAITOŚCI.** Jutro, *Zemsta za mur*.

Dzisiaj codziennie na **Czystem**, okazywane będą, jeszcze tu nie widziany

**TEATRUM MUNDI**

w połączeniu z Teatrem Metamorphozów i Automatów. — Figury są wypracowane z największą starannością i sztuką. Pokazywane będą w zabawnych odmianach. — Na zakończenie Wielka Balletka Morska przy brzegach Afryki, z oświetleniem, i Ohrazy Mitologiczne w Chińskich ogniach. — Początek przedstawienia o godzinie czwartej.

**FOXAL.** W Lokalu PIWA BAWARSKIEGO, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1297, w ogrodzie spacerowym. — Zawiadomiam Szanowną Publiczność, iż jutro w tymże ogrodzie odbędzie się Muzykalna Zabawa, przez Trebaczy, przytem Piwa Bawarskie wprost z Lodowii, z Browaru P. Lentzkiego, wczoraj w Ogród będzie nilluminowany. — *Kaiser*.

Jutro w Zakładzie Piwa Bawarskiego przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 44, w Ogródzie spacerowym, ulubionym Romik P. Morche **Zaschel**, razem z Panem **Fabig**, Artystą na *ustnych Harmonijkach*, grać i śpiewać będą. — Przystosobionym przytem rozmaitych przekąsek na zimno i gorąco, a także wyborowego Piwa Bawarskiego wprost z Lodowii, z Browaru P. Bawarskiego, wszystko przy rychłej usłudze. — *J. Wilkano*.

**PROGRAM**

**WIECZORU MUZYKALNEGO**

**W DOLINIE SZWAJCARSKIEJ,** pod Dyrekcją P. **ALOIZEGO HARPE**,

jutro odbędzie się mającego.

- 1. Marsz, *Laadego*.
- 2. Uwertura do Opery: „Muszkietery Królowej,” *Hallevego*.
- 3. Prowincjonalne Walce, *Bilsogo*.
- 4. Polka Paryzka, *Baumhauera*.
- 5. Uwertura do Opery: „Elverboi,” *Tullana*.
- 6. „Huldj,” *Kontredanse Ruckenschul'a*.
- 7. Finał z Opery: „Rienzie,” *Wagnera*.
- 8. Po raz pierwszy: „Kosz kwiatów,” wielkie Pot-pouri *Ph. Fahrbacha*.
- 9. Uwertura do Opery: „Obłędzenie Koryntu,” *Rossiniego*.
- 10. Osobliwsze (Sonderlinge) Walce, *Lannera*.
- 11. „Laska,” Arja z Opery: „Robert Djabel,” *Meyerbeera*.
- 12. „Souvenir,” *Mazar Heinsdorfa*.
- 13. Drugi Marsz Pot-pouri, *Liedera*.
- 14. „Warszawianka,” Polka-Mazurka, *Nallenbanga*.
- 15. Bojowy Galop, *Michaelisa*.

Początek o godzinie 6ej, Cena wejścia kop: 15.

**Cena wejścia kop: 7 i pół.**

JESZCZE TYLKO KILKA PRZEDSTAWIEN W Łasku spacerowym na **Czystem** w Niedzielę d. 24 b. m. spalony będzie na ładzie, wodzie i powietrzu, z nowymi odmianami **Transparentowo-kolorowy** nadzwyczajny

**FAJERWERK**

Początek Fajerwerku o godzinie 8mej. — Dekorator Ogni sztucznych, **Ludwik Żulicki**.